
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧГ 41 ИСКА Я РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ Д Е П У Т А Т О В 
Н А У Р С К О Ю М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

«23» июня 2015 г. № 06- 02 ст. Наурская 

О ходе реализации «Единой концепции духовно-нравственного 
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской 

Республики» в Наурском муниципальном районе за истекший период 
20)5 года 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N° 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Наурского муниципального района, заслушав отчет 
кадия Наурского муниципального района и специалиста министерства ЧР но 
делам молодежи о ходе реализации «Единой концепции духовно-
нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской 
Республики» в Наурском муниципальном районе за истекший период 2015 
года, Совет депутатов Наурского муниципального района Чеченской 
Республики второго созыва, 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет о ходе реализации «Рдиной концепции 
духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения 
Чеченской Республики» в Наурском муниципальном районе за истекший 
период 2015 года, согласно приложению. 

2. 11ризпать деятельность по реализации «Единой концепции-духовно-
нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской 
Республики» в 11аурском муниципальном районе, за отчетный период 
удовлетворительной. 

3. Рекомендовать кадию Наурского района усилить профилактическую 
работу по ангиэксгремистской направленности среди осужденных, 
отбывающих наказание в филиале по Наурскому району ФКУ УИИ УФС1111 
России по Чеченской Республике. 

4. Рекомендовать кадию. Наурского муниципального района и 
специалисту министерства ЧР по делам молодежи активизировать работу с 
незанятой молодежью Наурского муниципального района. Провести 
мероприятия во всех поселениях., с целью выявления проблем молодежи. 



вовлечения их в общественно - политическую жизнь района, а также 
разъяснения истиной сути ваххабизма и-других радикальных течений. 

5. Заслушивать отчсг о ходе реализации «Ндиной концепции духовно-
нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской 
Республики» в Наурском муниципальном районе ежеквартально. 

6. Решение подлежит официальному опубликованию в Наурской 
районной газете «Терская правда» и размещению на официальном сайте 
Администрации Наурского муниципального района. 

Глава Наурского муниципального рай™^- / 
11редссдатель Совета депутатов 

/ ' " ! / 


